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Przewodniczący  Rady Miejskiej 
w Lądku-Zdroju 

Przekładam  Radzie  Miejskiej   w  Lądku  –  Zdroju  sprawozdanie  z  działalności
Zespołu  Interdyscyplinarnego  .  Obowiązek  ten  wynika  z  Gminnego  Programu  Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie  oraz Ochrony Ofiar Przemocy w  Rodzinie na lata 2012-2015 r.

Gminny Zespół Interdyscyplinarny został powołany Uchwałą Rady Miejskiej Nr  VI/35/11 z
dnia 27 stycznia 2011r . Praca Zespołu stanowi o zintegrowanym systemie profilaktyki i ogranicza problem
przemocy domowej .

Sprawę prowadzi Magdalena Hofman



Sprawozdanie z działalności 
Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie  w Lądku Zdroju za rok 2014

Zgodnie  z  wytycznymi  Rozporządzenia  Rady  Ministrów  z  dnia  13  września  2011  w  sprawie
procedury „ Niebieskiej Karty „ działając w oparciu o przepisy Gminny Zespół Interdyscyplinarny rozpoczął
realizację  zapisów tego Rozporządzenia przygotowując wymagane dokumenty  oraz dokonując koniecznych
uzgodnień  z  instytucjami   pomocowymi  działającymi  w  mieście  jak  i  osobami  delegowanymi  przez
kierowników tych instytucji do pracy w Zespole Interdyscyplinarnym. 

Zespół  działa  na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Miasta  a podmiotami  o
których mowa w art 9 a ust 3 ustawy  o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Obsługę  organizacyjno-techniczną  Zespołu  Interdyscyplinarnego  zapewnia  Ośrodek  Pomocy
Społecznej w Lądku-Zdroju . W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele: 
1  Ośrodka Pomocy Społecznej 
2 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
3 Policji
4 Oświaty
5 Służby Zdrowia
6 Kuratorskiej Służby Sądowej

W pracach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego mogą brać udział osoby spoza jego składu np.  ,
prokuratorzy   oraz  przedstawiciele  podmiotów  innych  niż  określone  w  ust  3  ,  działające  na  rzecz
przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny tworzy grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z
wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach .
 W skład grup roboczych wchodzili przedstawiciele : 

1  Ośrodka Pomocy Społecznej 
2 Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
3 Policji
4 Oświaty
 W  okresie  sprawozdawczym  od  1  stycznia  do  31  grudnia  2014  roku  do  Gminnego  Zespołu
Interdyscyplinarnego  diagnozowano 14  Niebieskich Kart  z czego :

11 Niebieskich Kart założonych podczas interwencji Policji
3 Niebieskie Karty założone przez pracowników socjalnych

 Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywały się średnio raz na kwartał.  Przewodnicząca
Zespołu  Interdyscyplinarnego  zorganizowała  4  takie  spotkania.  Podczas  posiedzeń  omawiano  problemy
zjawiska  przemocy  występujące  w  jednostkach  reprezentowanych  przez  członków  Zespołu
Interdyscyplinarnego  .  W  roku  2014  Przewodnicząca  Zespołu  Interdyscyplinarnego  zwołała   41  grup
roboczych  w  celu  rozwiązywania  konkretnych  problemów  wynikających  z  przemocy  w  rodzinie  w
indywidualnych przypadkach .  Posiedzenia grup roboczych odbywały się we wszystkich przypadkach w
siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej 

W spotkaniach grup roboczych brali udział pracownicy socjalni, przedstawiciele Gminnej Komisji
ds Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ,dzielnicowi z poszczególnych rewirów, oraz przedstawiciele
Oświaty ( pedagodzy: ze Szkoły Podstawowej w Lądku- Zdroju , Szkoły Podstawowej w Trzebieszowicach ,



Gimnazjum w Lądku- Zdroju oraz Liceum Ogólnokształcącego) ). Udział w/w osób  był bardzo ważny .
Obraz problemów w rodzinie poszerzał się, a to umożliwiało podejmowanie odpowiednich działań:
- Diagnozę problemu
- Podział obowiązków
- Ustalenie działań
- Ocenę i weryfikację dotychczasowych działań .

Wobec wszczętych procedur „ Niebieskiej karty „ przeprowadzone  było pięć spraw karnych
       - jedna z nich została zakończona  wyrokiem 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 3 lata
oraz opuszczeniem lokalu przez sprawcę. 
       - druga wyrokiem Sądu o pozbawienia wolności na rok w zawieszeniu na dwa lata. 

– w trzecim przypadku  wyrokiem skazującym na 10 miesięcy pozbawienia wolności dla sprawcy.
– w czwartym przypadku podejrzany o stosowanie przemocy w oczekiwaniu na kolejną rozprawę

sądową przebywa w areszcie. 
– W piątym przypadku zapadł wyrok skazując sprawcę na 6 miesięcy pozbawienia wolności. 

W trzech  przypadkach  osoby podejrzane  o  stosowanie  przemocy same  zgłosiły  się  na  leczenie
odwykowe.  W trzech  przypadkach  prowadzone  postępowania  zakończone  zostały  rozwodem.  W pięciu
przypadkach osoby wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc w rodzinie, wyprowadziły się z
domu . 

Obecnie wszystkie grupy robocze  funkcjonują i podejmują działania w zależności od sytuacji w
jakiej aktualnie znajduje się rodzina . Główną ideą Zespołów Interdyscyplinarnych  jest stworzenie wspólnej
płaszczyzny  pracy dla pracowników różnych instytucji zajmujących się pomocą rodzinie . By pomoc ta była
efektywna i skuteczna wymaga zintegrowanych działań wielu specjalistów . 
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Sprawozdanie sprawdzone merytorycznie przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Lądku-Zdroju  


